
COMUNE Dì CAVASO DEL TOMBA
Provincia di Treviso

ORIGINALE

DECRETO
N. 5 DEL 10-06-2019

Prot. 6o^0

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL VICESINDACO E DEI COMPONENTI
DELLA GRJNTA COMUNALE

IL SINDACO

Visto l'articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull'ordinamento delle leggi degli enti locali,

approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Smdaco nomini i

componenti della Giunta, tra cui im Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella

prima seduta successiva alla elezione;

Dato atto che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione

diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;

Visto il verbale in data 27 maggio 2019 dell'adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla

proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco, nonché all elezione di n. 10 consiglieri

assegnati al Comune;

Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Rugolo Gino nato a Pederobba

il 01.04. 1963;

Visti gli artt. 34 e ss. dello Statuto comunale, come modificato dalla D.G.C. n. 48 del

28/09/1999;

Vista la l. n. 56/2014 comma 135 che, per i comuni fino a 3000 abitanti prevede che:"

All'artìcolo 16, comma 17, del decreto - legge 13 agosto 2011 n. 138, convertìto, con

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, sono apportate le seguenti

modificazioni:

a) Le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti: " a) per i comuni con popolazione fino

a 3. 000 abitanti, il consiglio comunale è composto oltre che dal sindaco, da dieci

consiglieri e i! numero massimo degli assessori è stabilito in due";

Vista la legge n. 215/2012 in merito alle rappresentanze di genere e dato atto di non poter

assicurare la presenza di entrambi i sessi a fronte di condizioni oggettive di impossibilità di

reperire disponibilità da parte di soggetti femminili;



Visti gli artt. 47 e 6 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto di dover dar corso alla nomina degli assessori comunali, scegliendoli tra i consiglieri

comunali;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle

amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000,
n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

l) Vicesindaco ed Assessore del Comune di Cavaso del Tomba il sig. DIOMEDES

CARLO, nato a Asolo (TV) il 21.01. 1983, residente a Cavaso del Tomba, al quale

delega le seguenti materie: attività produttive, commercio, sport e turismo;

2) Assessore del Comune di Cavaso del Tomba il sig. CORTESIA MICHELE, nato a

Valdobbiadene (TV) il 27.07. 1971, residente a Cavaso del Tomba, al quale delega le

seguenti materie: bilancio e tributi, personale, rapporti con gli altri enti.

Ogni altra materia non delegata sarà esercitata personalmente dal Sindaco con particolare

riguardo alle funzioni di referato relativamente a: ambiente, agricoltura, urbaiiistica, edilizia

privata, lavori pubblici, istì^izione, cultura, servizi sociali, protezione civile, sicurezza, affari

generali.

Dato atto che gli Assessori entrano in carica con l'accettazione della nomina, mediante

sottoscrizione del presente decreto;

Dato atto che, allo stato, non risultano ragioni ostative alla nomina dei sopra elencati alla

carica di Assessore comunale;

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella

prossima seduta, così come previsto dall'articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n.

267/2000.

Decreto n.5 del 10-06-2019

Pag.2



che il presente decreto sia pubblicato, ai sensi dell'art. 14 del decreto legislativo 14

marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune difav'a^, nella sezione "Amministrazione

tè". .. - _ ...

A@^D ^-.
(O'

lsi '^MJ>» ".
'^^^^(?U^o4^;rs^

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

Presa visione del su esteso decreto di nomina a Vicesindaco ed Assessore con delega di

materie, i sottoscritti dichiarano di accettare:

Cavaso del Tomba, 10 giugno 2019 DIOMEDES CARLO /.A**.

/..

Cavaso del Tomba, 10 giugno 2019 CORTESIA MICHELE ^ y

Decreto n. 5 del 10-06-2019

Pag.3




